

1 mars 2025

Öppet brev till Försvarsminister Pål Jonsson

Bäste herr Försvarsminister.

Är du fortfarande säker på att det bilaterala avtal, Defense Cooperation Agreement, som du skrev på i USA den 5:e december 2023 verkligen gagnar Sverige och gör oss medborgare så mycket tryggare? Det har ju hänt en del på sistone.

Utan nämnvärt motstånd fick du DCA-avtalet - då redan undertecknat - genom riksdagen i juni 2024. Motstånd fanns bland gräsrotterna men det tog du inte på särdeles stort allvar. 40 102 personer i landet krävde folkomröstning, föregången av gedigen information om det okända avtalets innebörd. Men nej, namnlistorna nådde nog aldrig dina ögon. Du ville inte ta emot dem. USA var ju våra goda och vänligt sinnade allierade som vi kunde lita på i alla tider. Fast USA förbinder sig inte i avtalstexten att komma oss till hjälp, såvitt vi kan se. Och nu är det nog än mindre troligt att de skulle göra det.

Rätt så många remissvar tog upp faran med att en oberäknelig Donald Trump skulle kunna vinna presidentvalet i USA.

De varningarna kändes uppenbart inte relevanta då, eftersom de inte togs på allvar. Men hur är det nu?

Plötsligt tycks Europas politiker ha vaknat upp och känna av baksmällan. På mindre än en timme gick USA från att ha varit en säker och pålitlig bundsförvant till en potentiell fiende. Det krävdes en kalabalik inför rullande tevekameror för att åstadkomma detta uppvaknande.

Då är vår fråga: kan DCA-avtalet, som du undertecknade vid sidan om USA:s dåvarande försvarsminister Lloyd Austin, rivas upp och Sverige återfå full suveränitet över landet?

Det skulle kännas betydligt tryggare för oss om president Trump, som nu är överbefälhavare, inte hade tillgång till 17 militära områden, där han kan göra precis vad han vill. Så det är vår förhoppning att du omgående begär besökstid i Vita huset och kommer väl förberedd och sedvanligt prydligt klädd för att meddela att Sverige har ångrat sig och vill behålla hela landet för sig självt. Alltså riva avtalet.

Med vänliga hälsningar

Oroliga människor från Ravlunda och Revingehed i söder till Kiruna i norr genom:

Ia Andersson, Mjölby, Margareta Nordh, Lund, Kerstin Dahlberg, Maglehem, Margaretha Nordman, Avesta, Karin Utas Carlsson, Göteborg, Lena Jarlöv, Hamburgsund, Lisbeth Henricsson, Linköping, Annica Ericson, Falun, Evalotta Falkeborn, Falun, Andreas Falk, Haninge, Birgitta Hedström, Broddetorp